КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ
ГЛАВЫ ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

улица Красноармейская, дом 19, Курганская область, Притобольный район, с. Глядянское,
индекс 641404, телефон 8(3522) 42-89-86

ПРОТОКОЛ №1

19 мая 2023 года
Кабинет № 26
Администрации Притобольного района
12 час. 00 мин.

Конкурсная комиссия по отбору кандидатур на должность Главы
Притобольного муниципального округа Курганской области (далее -
Конкурсная комиссия) в составе членов комиссии:

Старцев Геннадий Васильевич
Антипина Екатерина Александровна
Нечеухина Ольга Михайловна
Иванов Николай Петрович
Пикулева Наталья Анатольевна

На заседании присутствуют 5 членов Конкурсной комиссии, заседание
является правомочным.

Повестка дня:

1. Об избрании председателя Конкурсной комиссии по отбору кандидатур на
должность Главы Притобольного муниципального округа Курганской области.

2. Об избрании заместителя председателя Конкурсной комиссии по отбору
кандидатур на должность Главы Притобольного муниципального округа Курганской
области.

3. Об избрании секретаря Конкурсной комиссии по отбору кандидатур на
должность Главы Притобольного муниципального округа Курганской области.

4. Об утверждении тематических направлений вопросов для
индивидуального собеседования с кандидатами на должность Главы
Притобольного муниципального округа Курганской области.

Голосовали по вопросу утверждения повестки:
«За» - 5 , «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решили: утвердить повестку заседания.

1

1. По первому вопросу повестки дня член Конкурсной комиссии Иванов
Николай Петрович предложил на должность председателя Конкурсной комиссии
кандидатуру Старцева Геннадия Васильевича -  заместителя начальника
управления внутренней политики Департамента информационной и внутренней
политики Курганской области -  начальника отдела по взаимодействию с
политическими партиями и органами законодательной власти.

Других предложений не поступило.
Согласно пункту 12 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на

должность Главы Притобольного муниципального округа Курганской области,
утверждённого решением Думы Притобольного муниципального округа Курганской
области от 28 апреля 2023 года № 12 (далее -  Порядок проведения конкурса),
председатель Конкурсной комиссии избирается Конкурсной комиссией из своего
состава открытым голосованием на первом заседании Конкурсной комиссии.

Голосовали:
«За» - 5, «Против» -0, «Воздержались» - 0.

Решили: избрать председателем Конкурсной комиссии Старцева Геннадия
Васильевича -  заместителя начальника управления внутренней политики
Департамента информационной и внутренней политики Курганской области -
начальника отдела по взаимодействию с политическими партиями и органами
законодательной власти.

2. По второму вопросу повестки дня председатель Конкурсной комиссии
Старцев Геннадий Васильевич предложил на должность заместителя
председателя Конкурсной комиссии кандидатуру Нечеухиной Ольги Михайловны -
директора МКОУ «Раскатихинекая СОШ».

Других предложений не поступило. •

Согласно пункту 13 Порядка проведения, заместитель председателя
Конкурсной комиссии избирается Конкурсной комиссией из своего состава
открытым голосованием по предложению председателя Конкурсной комиссии на
первом заседании Конкурсной комиссии.

Голосовали:
«За» - 5, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решили: избрать заместителем председателя Конкурсной комиссии
Нечеухину Ольгу Михайловну -  директора МКОУ «Раскатихинская СОШ».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали председателя Конкурсной
комиссии Старцева Геннадия Васильевича, которым на должность секретаря
Конкурсной комиссии предложена кандидатура Пикулевой Натальи Анатольевны
— заместителя начальника финансового отдела Администрации Притобольного
района.

Других предложений не поступило.

2

Согласно пункту 13 Порядка проведения конкурса, секретарь Конкурсной
комиссии избирается Конкурсной комиссией из своего состава открытым
голосованием по предложению председателя Конкурсной комиссии на первом
заседании Конкурсной комиссии.

Голосовали:
«За» - 5, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решили: избрать секретарем Конкурсной комиссии Пикулеву Наталью
Анатольевну -  заместителя начальника финансового отдела Администрации
Притобольного района.

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали председателя Конкурсной
комиссии Старцева Геннадия Васильевича, который предложил рассмотреть и
утвердить тематические направления вопросов, задаваемых претендентам на
замещение должности Главы Притобольного муниципального округа Курганской
области в ходе проведения индивидуального собеседования.

Согласно пункту 45 Порядка проведения конкурса, тематические
направления вопросов для индивидуального собеседования утверждаются на
первом заседании Конкурсной комиссии на основании предложений членов
Конкурсной комиссии.

Голосовали:
«За» - 5 , «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решили: утвердить тематические направления вопросов, задаваемых
претендентам на замещение муниципальной должности Главы Притобольного
муниципального округа Курганской области в ходе проведения индивидуального
собеседования, согласно Приложению № 1.

Председатель
Дата Подпись

Заместитель
председателя

Секретарь
Конкурсной комиссии 4 9 0 $  £ о а .ъ

YPpf'Z&'Sr

Старцев Г.В.

Нечеухина О.М

Пукулева Н.А.

Антипина Е.А.

Иванов Н.П.

3